（一社）熊本県農業法人協会 会員の皆様

畜産部会
令和５年度セミナー研修会のご案内

畜産農業者は現在、円安による飼料の高騰、燃料や電気光熱費の高騰、後継者や人手不足問題、
TSMC進出による用地の縮小、雇用形態と賃金問題などいろんな問題と向き合っています。
「餌代、燃料電気代を抑えるためにどうしたらいいのか、販売価格をあげるための取り組み、働
きたい、働いても離職しない会社作りはどうしたらいいのか、次世代の後継者にバトンタッチを
どのような環境でした方がいいのか、補助金、助成金の有効活用はできるのか、」等の不安要素
が多くあります。

これから先５年１０年後の目標もしくは考えをみんなで言い合うことで、明るい、希望の持てる
畜産の将来をみんなで目指していけたらいいなと思います。
別紙のとおり、当セミナーをご案内申し上げます。業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご

出席をお願い申し上げます。

畜産部会長 阿部寛樹

開催日時： 令和６年３月５日（火）15：00‐17：00

Zoomオンライン同時開催

場 所：「未来会議室」 下通店 ５F EVENT BOX

熊本市中央区下通1-12-27 CORE21 下通ビル5F TEL096－356-0120

セミナー ： 「未来の畜産農業経営について学ぶ」

※ プレゼン10分 質疑応答10分 3社より

１） 株式会社緒方エッグファーム 代表 緒方 克也 氏

２） 熊本興畜株式会社 代表 石渕 大和 氏

３） 有限会社つだ牧場 代表 津田 朋哉 氏

研 修 ： 「畜産に使える補助金や助成金の新しい情報」

熊本県農林水産部 畜産課

懇 親 会：炙り焼き「火蓮‐かれん‐」部会補助
熊本県熊本市中央区新市街3-11ロゼ花畑館3・4階 050-5845-788

（一社）熊本県農業法人協会事務局にご返信ください

096-381-4888 FAX096-381-4877 Mail:kuma.nouhou-03@gol.com

☆ 出席連絡表は、2月29日（木）までにご返事ください。

	スライド 1